PROJETO DE LEI Nº
757
, DE 2007

Dá denominação a passarela sobre a Rodovia SP - 322, no Município de Ribeirão Preto.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Edevarde Gonçalves Junior” a passarela localizada no Km 7,5 da Rodovia SP – 322 Attilio Balbo, que liga os Municípios de Ribeirão Preto a Sertãozinho.

Arigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Edevarde Gonçalves Junior nasceu no dia 28 de março de l972 e faleceu em 12 de dezembro de 2004.

Era Bacharel em Ciências Jurídicas e Sociais formado pela Universidade de Ribeirão Preto – UNAERP.

Desenvolvia suas atividades jurídicas no Escritório Gonçalves Advocacia Tributária, até o ano de 2004, data de seu falecimento.

Se destacou como Presidente do Diretório Jovem do PSDB, como Diretor do Rotary e como Presidente do Hockey In Line, no Município de Sertãozinho.

Apesar de muito jovem desenvolveu todas essas atividades, além de inúmeras ações sociais beneficiando a população carente daquela cidade.

Por toda sua dedicação, perpetuar sua memória á uma iniciativa justa e legítima, motivo pelo qual apresento este projeto de lei.

Sala das Sessões, em 7/8/2007

a) Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 730114 030807 1316